
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  44  

 

 

Raadsvoorstel  44 
Vergadering  8 mei 2007        Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Dekkingvoorstel veelplegeraanpak 2007 

B&W vergadering : 13 maart 2007 
Dienst / afdeling : SE.MOeD.ZW 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Eind 2006 heeft de provincie Noord-Brabant onze gemeente subsidie verstrekt voor een 
Zwerfjongerenproject in 2006. De totale provinciale subsidie bedraagt €68.067,-. Het gaat om een aantal 
plaatsen van het zwerfjongerenhotel Kamers met kansen. In 2006 kochten we 12 van deze plaatsen in met 
GSB-middelen.  
Door inzet van de provinciale subsidie resteren GSBIII middelen. We stellen voor deze resterende middelen 
in 2007 in te zetten voor de financiering van 5 plaatsen woonbegeleiding veelplegers van Stichting 
Maatschappelijke Opvang. De kosten van deze plaatsen bedragen €45.900,-. Een deel van de resterende 
middelen wordt niet besteed, te weten €22.167,-. Deze plaatsen we in een voorziening die voor eind 2009 na 
uw raadpleging wordt aangewend.  
 
We stellen u voor resterende GSBIII middelen uit 2006 in te zetten voor de inkoop van woonbegeleiding voor 
veelplegers in 2007.  
 
 
Het advies van de commissie middelen, ondersteuning en economie en de commissie S zal, na ontvangst, 
voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,  De secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon.



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 44    

 

 

Raadsbesluit  44  
Vergadering  8 mei 2007       Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 maart 2007 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 
1. Akkoord te gaan met de inkoop van 5 plaatsen woonbegeleiding veelplegers – kosten €45.900,- - 

van SMO voor 2007.  
2. De begrotingswijziging 13-2007 vast te stellen. 
   
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 8 mei 2007.      
De raad voornoemd, 
De voorzitter, 
 
 
 
 
 
De griffier, 
 


